

AREA (CENTRALE REGIONALE D'ACQUISTO)

Responsabile del procedimento

Dott. Luigi Moreno Costa

Tel. 010 548 (8561)

e-mail: luigimoreno.costa@regione.liguria.it

Funzionario Referente: Dott.ssa Francesca Elia

Tel. 0105488555

e-mail: francesca.elia@regione.liguria.it

Prot. RU 8832 del 23.04.2019

Procedura di gara aperta ex art. 60 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. svolta attraverso la piattaforma telematica SINTEL per la fornitura di sistemi completi per assistenza E.C.M.O. ed sistema di rimozione CO2 da destinare alle AA.SS.LL. della Regione Liguria, Ospedale Policlinico San Martino, E.O. Ospedali Galliera per un periodo di 36 mesi (con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi). Lotti n. 3 - Numero gara 7369727

Quesito n. 13

- “Disciplinare di gara art. 13.2.2? Documentazione Tecnica? Allegato M-5.1? Questionario Tecnico:
- per il lotto n.1, pagina n. 3 caratteristiche preferenziali, punti: C.12 Minimo: si chiede di specificare il parametro di riferimento (es: flusso, trasferimento di O2, trasferimento di CO2, etc.) C.13 Massimo: si chiede di specificare il parametro di riferimento (es: flusso, trasferimento O2, trasferimento CO2, etc.?).

Risposte

- Vedi risposta quesito n. 3
- In merito al lotto n. 1 il criterio valutativo C.12 Minimo fa riferimento al volume di riempimento relativamente all'ossigenatore, mentre il criterio C.13 Massimo fa riferimento al flusso del sangue relativamente all'ossigenatore.
Sia nel “Minimo” che nel “Massimo” la soglia di riferimento è quella indicata nel Disciplinare di gara – paragrafo 16.2 “Metodo di attribuzione del coefficiente per il calcolo del punteggio dell'offerta tecnica”.

Quesito n. 14

Certificazioni riduzione cauzione:

- Pag. 18 del Disciplinare di gara viene precisato:
per usufruire delle riduzioni della garanzia fideiussoria il concorrente fornisce copia informatica dei certificati posseduti, accompagnata da autodichiarazione ex DPR 445/2000 del legale rappresentante che ne attesti la conformità all'originale, sottoscritta con firma digitale
- Pag. 31 del Disciplinare di gara viene precisato:
Il concorrente deve produrre attraverso il sistema copia informatica delle certificazioni di cui è in possesso.



E' corretto inserire solo le certificazioni oppure è necessario che siano accompagnate da autodichiarazione ex DPR 445/2000 del legale rappresentante che ne attesti la conformità all'origine, sottoscritta con firma digitale. In quest'ultimo caso, chiediamo se debba essere prodotto un unico documento firmato digitalmente costituito da autodichiarazione e certificati.

Risposte

Si conferma quanto richiesto da Disciplinare di gara.

E' possibile presentare un unico documento firmato digitalmente costituito da autodichiarazione e certificati.

Quesito n. 15 -PRECISAZIONE

Nel Capitolato Tecnico e Prestazionale, relativamente ai criteri valutativi del lotto 2, si precisa che per mero errore materiale non è stato trascritto il parametro valutativo Q1 attribuito al corrispettivo criterio " Range di temperatura e rapidità del sistema di riscaldamento"; Pertanto verrà rettificato e pubblicato correttamente.



IL DIRIGENTE RUP
(dott. Luigi Moreno Costa)